[image: image1.jpg]

                                       ПРОЕКТ

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ

РАЙОНЫН

«УШНУР

ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕРХ-УШНУРСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

«____» _________ 2018 года

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение»
от 29 апреля 2016 года № 55

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1. В приложение № 1 к постановлению администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» от 29 апреля 2016 года № 55 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение», предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Перечень представляет собой реестр муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), с ежегодным до 1 ноября текущего года дополнением таких перечней муниципальным имуществом, и предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, отвечающим требованиям, установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".»

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Перечень и все вносимые в него изменения подлежат опубликованию в газете «Вестник района» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования в течение 10 календарных дней с даты утверждения.»

1.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. В перечень могут включаться земельные участки, здания, строения, сооружения, нежилые помещения, оборудование, машины, механизмы, транспортные средства, инвентарь, инструменты, свободные от прав третьих лиц, за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - объекты учета), а также данные об объектах учета. В указанные перечни не включаются земельные участки, предусмотренные подпунктами 1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.»

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

муниципального образования

«Верх-Ушнурское сельское поселение»
	В.Н.Басов

Марихина В.В., 8/83638/9-44-10